
 

 

 

 

 

 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE GIUNTA COM.LE N. 407 

in data 01/10/2024 

 

 

 

OGGETTO:  CONVENZIONE PER LA SUPERVISIONE ASSISTENTI SOCIALI  CON 

L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE-

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA E SCIENZE POLITICHE, 

ECONOMICHE E SOCIALI 
 

 

 

 

Prospetto delle presenze dei membri della Giunta alla votazione sull'oggetto. 

 
 

Nome e cognome  Carica Presente 

Maurizio Rasero SINDACO SI 

Stefania Morra ASSESSORE SI 

Giovanni Boccia  ASSESSORE SI 

Mario Bovino ASSESSORE SI 

Loretta Bologna ASSESSORE SI 

Luigi Giacomini  ASSESSORE SI 

Riccardo Origlia ASSESSORE SI 

Paride Candelaresi ASSESSORE SI 

Eleonora Zollo ASSESSORE SI 

Monica Amasio ASSESSORE SI 

 
 
 
 

Presidente       Segretario 
Maurizio Rasero      Paolo Morra 

 

 
CITTA’ DI ASTI 



 

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA SUPERVISIONE ASSISTENTI SOCIALI  CON 

L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE-

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA E SCIENZE POLITICHE, 

ECONOMICHE E SOCIALI 

Richiamate: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2024 e di 

competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 13/05/2024 con la quale è stata approvata 

la 1^ variazione al bilancio di previsione 2024/2025/2026; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 15.07.2024 con la quale è stata approvata 

la 2^ variazione al bilancio di previsione 2024/2025/2026 

 

 

Considerato che in linea con le previsioni della DDR 995 del 28/12/2023 “Assegnazione delle 

risorse del FNPS annualità 2023”, è necessario acquistare il servizio di SUPERVISIONE 

ASSISTENTI SOCIALI per un totale minimo di n. 18 ore; 

 

Atteso che il Dipartimento di Giurisprudenza e Scienze Politiche, Economiche e Sociali 

dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale si è resa disponibile a prestare, a favore del 

Comune di Asti, l’attività Supervisione didattica e formativa nell’ambito della Supervisione 

professionale, finanziata dal FNPS - LEPS “Supervisione del personale dei servizi sociali”; 

 

Rilevato che si ritiene quindi di procedere all’approvazione di apposita Convenzione, il cui schema 

è allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale (All.A), al fine di definire i 

criteri per la realizzazione del percorso di formazione; 

Verificato che il Dipartimento di Giurisprudenza e Scienze Politiche, Economiche e Sociali, 

assicurerà la realizzazione dell’iniziativa di cui trattasi attraverso le prestazioni di professionisti 

altamente qualificati; 

 

Precisato che la spesa complessiva prevista nell’ambito della convenzione è pari a € 4.314,00 e 

trova copertura al capitolo 24840100 – CDC 6111 CDR 9130 – Bilancio 2024 come da attestazione 

di copertura finanziaria, rilasciata dal dirigente del settore Ragioneria Bilancio e Tributi; 

 

Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in 

considerazione di procedere tempestivamente alla sottoscrizione della Convenzione e dare avvio 

alle attività di formazione; 

 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.e i, 

sotto il profilo della regolarità tecnica dal dirigente del settore interessato; 

 



Visto inoltre il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e 

s.m.e i, sotto il profilo della regolarità contabile dal responsabile del settore economico-finanziario 

ed accertata la copertura finanziaria della spesa come da relativa attestazione; 

 

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 

D.L.gs 267/2000; 

 

Su proposta dell’Assessore ai Servizi Sociali, Volontariato e Sanità, Pari Opportunità, Famiglia, 

Eleonora Zollo. 

 

 

LA GIUNTA 

 

a voti favorevoli espressi all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

 

1 - di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il rapporto di collaborazione tra 

l’Università degli Studi del Piemonte Orientale – Dipartimento di Giurisprudenza e Scienze 

Politiche, Economiche e Sociali C.F. 94021400026, P.IVA 01943490027 rappresentato dal 

Direttore, Prof. Giorgio Barberis, domiciliato ai fini della presente Convenzione presso la sede del 

Dipartimento, Via Cavour n. 84, Alessandria 

 

2 - di approvare, conseguentemente, la Convenzione il cui schema è allegato come parte integrante 

e sostanziale alla presente (All. A)  

 

3 - di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento è da contenersi nell’importo totale di 

€ € 4.314,00 e trova copertura al capitolo 24840100 – CDC 6111 CDR 9130 – Bilancio 2024; 

 

4 - di demandare al dirigente del Settore Politiche Sociali, Istruzione, Servizi Educativi, la 

sottoscrizione della Convenzione autorizzando il medesimo ad apportare quelle eventuali modifiche 

ed integrazioni che, senza incidere sulla sostanza o nei contenuti dell’atto, si rendessero necessarie. 

 

Infine, per le motivazioni indicate in premessa, con successiva votazione ed a voti favorevoli 

espressi all’unanimità dichiara la presente decisione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134.4 D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m. e i 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

RASERO MAURIZIO in data 01/10/2024
Morra Paolo Oreste in data 01/10/2024


